
Josef Zíka se narodil 5.4. roku 1952 v Českých Budějovicích.   
Jeho maminka se jmenovala Leopoldina, rozená Haumerová. Své jméno pan Zíka dostal po tatínkovi 
Josefovi, který byl vyučený zámečník.   
Jako chlapec chodil pan Zíka na základní školu v Českých Budějovicích. Ve třetím ročníku však část 
jeho třídy, včetně jej samotného, přesunuli na jinou školu kvůli bydlišti, která ale byla pouze do 
pátého ročníku. Ten zde také dokončil. Poté přestoupil na Biskupské gymnázium nedaleko 
Senovážného náměstí školu, kterému se říkalo ,,Sejrák.”    
  
Po základním studiu šel na učiliště. Vyučil se v Motoru v oboru frézař. Jako většina mladých mužů v 
tehdejší době zamířil po vyučení na vojnu. Svou povinnou vojenskou službu, která v té době trvala 
dva roky, odsloužil v šumavském Vimperku. Na vojně jezdil s obrněným transportérem a další 
vojenskou technikou.  
Po ukončení vojenské služby nastoupil na místo údržbáře v Jihočeských tiskárnách, kde pracoval 
takřka celý život. 
 
Pan Zíka byl vždycky vášnivým sportovcem. Oblíbil si zejména hokej. Tomu se aktivně věnoval více 
než deset let a poté zůstal vášnivým hokejovým fanouškem.  
  
Po skončení hokejové kariéry se věnoval dalším sportům, např. nohejbalu.  Jeho záliby jsou rybaření, 
vodáctví, houbaření, jízda na kole, výlety do přírody atd.   
  
Pan Zíka vždy byl a nadále zůstává velkým optimistou. Momentálně si užívá důchodu s rodinou v 
malé jihočeské vesničce v podhůří Blanského lesa.  
 


